
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1152, DE 3 DE OUTUBRO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE AVILA para
participar, na qualidade de palestrante, do Seminário
sobre Violência Doméstica, abordando o tema
"Medidas Protetivas de Urgência e Stalking", a ser
realizado na sede do Ministério Público de Santa
Catarina, no dia 30 de novembro de 2018, na Cidade
de Florianópolis/SC.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nQ

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no e-mail do dia 28 de setembro de 2018,

encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria -Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça THIAGO ANDRÉ

PIEROBOM DE AVILA para participar, na qualidade de palestrante, do Seminário sobre

Violência Doméstica, abordando o tema "Medidas Protetivas de Urgência e Stalking", a ser

realizado na sede do Ministério Público de Santa Catarina, no dia 30 de novembro de 2018,

na Cidade de Florianápolis/S

Art. 2° 0 afastamen

Federal e Territórios.

sem ônus para o Ministério Público do Distrito

ra-se e publique-se.

BESSA

X: \20I8 \PGRPORTARIAS \ Afastamento sem &us \ Afastamento THIAGO PIEROBO estra

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.


